
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 декабря 2021 года № 920-пп

Иркутск

О внесении изменения в Перечень государственных услуг, 
предоставляемых исполнительными органами государственной власти 

Иркутской области в пределах территории Иркутской области по выбору 
заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для 

физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо 
места нахождения (для юридических лиц)

В соответствии с частью 8.1 статьи 7 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг, предоставляемых 
исполнительными органами государственной власти Иркутской области в 
пределах территории Иркутской области по выбору заявителя независимо от его 
места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе 
индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических 
лиц), утвержденный постановлением Правительства Иркутской области 
от 23 августа 2021 года № 586-пп, изменение, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от1 декабря 2021 года № 920-пп

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 23 августа 2021 года № 586-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ПРЕДЕЛАХ ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО ВЫБОРУ ЗАЯВИТЕЛЯ НЕЗАВИСИМО ОТ ЕГО МЕСТА 
ЖИТЕЛЬСТВА ИЛИ МЕСТА ПРЕБЫВАНИЯ (ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ, В ТОМ ЧИСЛЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ) 
ЛИБО МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ (ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ)

№
п/п

Наименование государственной услуги

1. Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской
области

1.1. Предоставление справки о среднедушевом доходе отдельным категориям 
граждан Иркутской области

1.2. Выдача сертификата (его дубликата) на областной материнский 
(семейный) капитал

1.3.

Принятие решения об удовлетворении или об отказе в удовлетворении 
заявления о предоставлении жилого помещения лицу, включенному в 
список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат 
обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного 
фонда Иркутской области

2. Министерство труда и занятости Иркутской области
2.1. Содействие гражданам в поиске подходящей работы
2.2. Содействие работодателям в подборе необходимых работников

2.3.

Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора 
сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 
профессионального обучения и получения дополнительного 
профессионального образования



2

2.4. Организация сопровождения при содействии занятости инвалидов
3. Министерство лесного комплекса Иркутской области

3.1. Заключение договора купли-продажи лесных насаждений для 
собственных нужд граждан в Иркутской области

3.2. Выдача и аннулирование охотничьих билетов единого федерального 
образца

4. Служба государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники Иркутской области

4.1. Государственная регистрация самоходных машин и других видов 
техники

4.2. Проведение технического осмотра самоходных машин и других видов 
техники

5. Архивное агентство Иркутской области

5.1.
Оказание в установленном порядке пользователям архивных документов 
информационных услуг на основе имеющихся архивных документов и 
справочно-поисковых средств


